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RAJD SILESIA - TRASA SIEWIERSKA

Rajd Silesia to największe przedsięwzięcie edukacyjno-turystyczne Chorągwi Śląskiej Związku Harcerstwa Polskiego. Na przełomie maja i czerwca kilkuset
turystów będzie przemierzać szlaki Górnego Śląska, regionu wchodzącego w skład województwa śląskiego i opolskiego, aby po 4 dniach niesamowitej
przygody spotkać się w jednym ze śląskich miast.
W rajdzie biorą udział harcerze, kluby turystyczne, rodziny i nieformalne grupy przyjaciół. Rajd Silesia jest niezwykłą przygodą w mało rozpowszechnionym
nurcie turystyki kulturowej.
W dniach 30-31 maja odbędzie się Trasa Siewierska Rajdu Silesia, na którą organizatorzy przygotowali kilka atrakcji. Zwycięzcy Rajdu otrzymają Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. Poniżej przedstawiamy program Rajdu wraz z krótkimi informacjami:
Rajd Silesia 2013
Trasa III Siewierska
Szlakiem biskupim po Górnym Śląsku
 
KOMENDANT TRASY: dh. pwd. Andrea Krawczyk
OBSŁUGA TRASY: Przedstawicielstwo Śląskie WDG wraz z środowiskiem hufca ZHP Zabrze
WIEK UCZESTNIKÓW: Trasa przeznaczona dla dzieci i młodzieży w wieku 13- 25 lat
TYP TRASY: Piesza, z odcinkiem kajakowym i kolejowym, przygodowa typu Indiana Jones
PRZEBIEG TRASY:
1 dzień.: Siewierz
2 dzień.: Siewierz- Krawce- (Odcinek kajakowy)- Przeczyce- (autokar)- Świerklaniec –Piekary Śląskie ( 8 km)
3 dzień.: Piekary Śląskie- Bytom (10 km)- (Kolej Wąskotorowa)- Tarnowskie Góry (5 km)
4 dzień.: Tarnowskie Góry

ATRAKCJE TRASY: Zamek w Siewierzu, kościół romański w Siewierzu, spływ kajakowy, Park Świerklaniecki, Kolej Wąskotorowa, Kopalnia Srebra, Zamek w
Starych Tarnowicach.
BOHATER TRASY: Książę siewierski Jan Rzeszowski biskup krakowski.
WPROWADZENIE: Ciemną nocą, pomiędzy starymi murami snują się ponure postacie, cienie minionych wydarzeń. Cicho szepczą- „Zmów, Zdrowaś, jeden,
czterdzieści i cztery, trzy…”.  Czy ponure zjawy to dawni właściciele zamczyska, dusze czyśćcowe proszące o modlitwę, ukarane za przewinienia dokonane na
ziemskim padole, albo łotrzy zamknięci niegdyś w tutejszym lochu, odsiadujący w nim surowe wyroki?
Czy coś  wspólnego ze  sobą ma napis  „BITOM” wyryty  na wrocławskim Tympanonie  Jaksy  z  dzisiejszym Bytomiem? Jakie  znaczenie  mają  ciągi  cyfr
namalowane na wewnętrznych ścianach jednego z najstarszych kościołów na ziemiach polskich? To tylko niektóre z wielu tajemnic trasy III Siewierskiej Rajdu
Silesia 2013.
„Tutaj staniecie twarzą w twarz ze śmiercią, poznacie mroczne oblicza surowych książąt siewierskich, biskupów krakowskich. Trasa III Siewierska Rajdu Silesia
2013 pokaże Wam, że choć średniowiecze na pierwszy rzut oka ma mało wspólnego z teraźniejszością, to te dwa oddzielone setkami lat okresy są ze sobą w
niezwykły i tajemniczy sposób powiązane, a wydarzenia z odległych czasów trwają po dziś dzień. Otwórz oczy, wyostrz słuch, dotknij, a wszystko będzie inne
niż mogłoby się wydawać.” - reklamują przedsięwzięcie organizatorzy.

W samym Siewierzu uczestnicy Rajdu:

będą zwiedzali siewierski Zamek z przewodnikiem,■

dla mieszkańców zorganizują tańce integracyjne (30 maja, 15:00-16:00 - nauka poloneza i tańca belgijskiego)■

zorganizują teatr cieni na Zamku (30 maja, godz. 21:00-22:00: 30-minutowy spektakl, przedstawiający fragmenty z historii zamku■

i miasta)
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